2

[image: image1]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2023 № 1163
г.Окуловка

Об утверждении Сети муниципальных учреждений культуры на территории Окуловского муниципального района
В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, в целях  оптимизации сети учреждений культуры и сокращения неэффективных  расходов в сфере культуры, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Сеть муниципальных учреждений культуры на территории Окуловского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Окуловского муниципального района от 26.03.2021 № 392 «Об утверждении Сети  муниципальных учреждений культуры на территории Окуловского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 августа 2023 года.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации района     М.О. Петрова
лс

№1163-п

[image: image4.wmf]Утверждена

постановление Администрации

Окуловского муниципального

района от 01.08.2023 № 1163
СЕТЬ

муниципальных учреждений культуры на территории Окуловского муниципального района

____________________
[image: image2]

[image: image3]

Приложение
                                                                                                                                  к Сети муниципальных

   учреждений культуры на территории

Окуловского муниципального района

Список

структурных подразделений МБУК «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»

1. Межпоселенческая центральная районная библиотека (г. Окуловка,

   ул. Н.Николаева, д.54).

2. Детская районная библиотека (г. Окуловка, ул. Кирова, д.9).

3. Городская детская библиотека №1 (г. Окуловка, ул. Парфенова, д.14).

4. Угловская городская библиотека  (п. Угловка, ул. Спортивная, д.9).

5. Боровёнковская библиотека  (п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д.7).

6. Березовикская библиотека  (д. Березовик, ул. Центральная, д.9а).

7. Пузыревская библиотека  (д. Пузырево, д. 38).
8. Заводская библиотека  (д. Завод, д. 8).

9. Торбинская библиотека  (п. Торбино, ул. Луначарского, д. 39).

10. Мельницкая библиотека  (д. Мельница, ул. Ветеранов, д. 3).

11. Кулотинская городская библиотека  (п. Кулотино, пр-т  Советский, д. 2).

12.Городская библиотека  (г. Окуловка, ул. Чайковского, д.1).

Комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Окуловского муниципального района «Угловский межпоселенческий Дом культуры».

Филиалы:

Турбинная централизованная клубная система:

Турбинный СДК

Горский СДК

Муниципальное бюджетное учреждение Окуловского муниципального района «Кулотинский городской Дом культуры»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый Центр» Окуловского муниципального района

Филиалы:

Березовикский СДК

Боровёнковский СДК

Торбинский СДК

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Окуловского муниципального района

«Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный Центр» 12 библиотек (список прилагается)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий культурно-краеведческий Центр Окуловского муниципального района»

Филиал:

Окуловский краеведческий музей им. Н.Н. Миклухо-Маклая

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Детская школа искусств имени Н.А. Римского-Корсакова г. Окуловка»

Филиал МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова г. Окуловка» в п. Кулотино

Филиал МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова г. Окуловка» в  п. Угловка

Филиал МБУ ДО «Детская школа искусств им. Н.А. Римского-Корсакова г. Окуловка»

в п.Котово